ТАЛЬМЕНКА
день за днём

___________________________________________________________
Периодическое печатное издание Тальменского сельсовета  № 10

Искитимского района Новосибирской области                                              27 июня 2019 год
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ
пятого созыва
 РЕШЕНИЕ

 очередной пятьдесят шестой сессии
23.04.2019                                                                                                    № 157

с.Тальменка
О внесении изменений  в Устав  Тальменского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,  и  в целях приведения  Устава  Тальменского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов  Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Принять муниципальный правовой акт  «О внесении изменений    в Устав  Тальменского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  Тальменского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Тальменского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                                                                                       В.В. Дуликов

Глава Тальменского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области С.Н. Матвеев

                                                     Приложение к решению
56-й сессии Совета депутатов

Тальменского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области

от  23.04. 2019  года № 157

муниципальный правовой акт

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1. В статье 5 "Вопросы местного значения Тальменского сельсовета"
Пункт 8 части 1 исключить;
1.2. В статье 6 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к

вопросам местного значения поселения» пункт 13 части 1 изложить в следующей редакции:
"13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории

поселения";
1.3. дополнить статьей 12.1. следующего содержания:

"Статья 12.1. Сход граждан

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения, в состав которого входит указанный населенный
пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения;

2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения
граждан на территории данного населенного пункта;

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а
также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.

2. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав
конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях,
предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.";

1.4. Дополнить статьей 16.1. следующего содержания:
" Статья 16.1. Староста сельского населенного пункта

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при
решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, входящем в состав Тальменского  сельсовета, может
назначаться староста сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта, входящего в состав Тальменского сельсовета, назначается Советом
депутатов Тальменского сельсовета, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц,
проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.

Срок полномочий старосты сельского населенного составляет пять лет. Количество сроков, в течение которых одно
и то же лицо может исполнять функции сельского старосты, не ограничивается.

3. Полномочия, права, гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта
устанавливаются в положении о старосте сельского населенного пункта, утверждаемом решением Совета депутатов
Дубровинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации и законами Новосибирской области.".

1.5. В статье 19 "Полномочия Совета депутатов"

Пункт 17 - исключить;

Пункт 18 - исключить.

1.6. В статье 21 "Депутат Совета депутатов":

Часть 6 дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае обращения Губернатора Новосибирской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий
депутата представительного органа муниципального образования днем появления основания для досрочного прекращения
полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления."

1.7. В статье 32 «Полномочия администрации»

Пункт 38 - исключить;

Пункт 63.1 изложить в следующей редакции:

" 63.1) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории
поселения;";

1.8. В статье 33 "Избирательная комиссия Тальменского сельсовета"
Часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:

" Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на территориальную
избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального
образования.".

Пункт «в» части 5 изложить в следующей редакции:

«в) если полномочия территориальной избирательной комиссии возложены на избирательную комиссию

Искитимского района, члены избирательной комиссии Тальменского сельсовета назначаются на основе предложения
избирательной комиссии Искитимского района.».

Председатель Совета депутатов Тальменского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области  В.В. Дуликов

Глава Тальменского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                                  С.Н. Матвеев

Адрес издателя:

633231, ул. Кооперативная 19, с. Тальменка,

Искитимского района, Новосибирской области

Отпечатано:

Администрация Тальменского сельсовета,

Искитимского района, НСО

Тираж:100 экз.

consultantplus://offline/ref=647C3CBFC1FD5BB53C8770D56AB7DBB6AFB83AA15B22EDE3DBD5531509B59702A95A0527943EAEB5F5585F6DF3k8l8C

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	пятого созыва
	РЕШЕНИЕ
	очередной пятьдесят шестой сессии
	23.04.2019                                                                                                    № 157
	с.Тальменка